Иркутская область
Иркутский район
Листвянское муниципальное образование
Дума Листвянского муниципального образования
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
 РЕШЕНИЕ
                                                          № 137 -дгп              «21» сентября 2018г.
О внесении изменений в решение Думы Листвянского муниципального образования от 27.09.2016г. №51-дгп «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Листвянском муниципальном образовании»

Руководствуясь статьями 158, 160.1, 160.2, 162 Бюджетного кодекса, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 49 Устава Листвянского муниципального образования, Дума Листвянского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Листвянского муниципального образования от 27.09.2016г. №51-дгп «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Листвянском муниципальном образовании» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. часть 1 статьи 7 решения дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) вправе принять решение о передаче:
а) своих бюджетных полномочий получателя бюджетных средств находящимся в его ведении получателям бюджетных средств или Федеральному казначейству (финансовому органу Листвянского муниципального образования);
б) полномочий получателей бюджетных средств, находящихся в ведении главного распорядителя бюджетных средств, другим получателям бюджетных средств, находящимся в его ведении.»;
1.2.  часть 2 статьи 7 решения дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, условий, целей и порядка, установленных при их получении Бюджетным кодексом РФ.»;
1.3. часть 4 статьи 7 решения дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;»;
1.4. часть 4 статьи 7 решения дополнить пунктом 4.2 следующего содержания:
«4.2) предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов местного бюджета, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;»;
1.5. часть 4 статьи 7 решения дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:
«4.3) принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;»;
1.6. часть 5 статьи 7 решения дополнить пунктом 7 следующее содержания:
«7) утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством РФ;»;
1.7. часть 5 статьи 7 решения дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8) составляет обоснования бюджетных ассигнований.»;
1.8. пункт 2 части 1 статьи 41 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Наша Листвянка».

Председатель Думы Листвянского                        И.о. главы Листвянского
муниципального образования                                муниципального образования
_________________Т.П. Шумова                          __________А.С. Ушаров